
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 807/2015 

Dodatek č. 7 rozvrhu práce pro rok 2015  
 

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek, se mění text rozvrhu práce takto: 
 

- v bodě I. se vkládá nové písmeno l), které zní: do senátu 74T se přiděluje 75% 
celkového množství spisů připadajících na každý senát,  

- v bodě II. se v písm. a) - c) vypouští senát 72T a vkládá senát 74T 
- v bodě IV. k senátům, kde se nepřidělují věci velkého rozsahu se vkládá senát 74T. 

 
2/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud, se bod IV. 
Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí mění tak, že: 

- za seznam přísedících pro senát 7T se vkládá ustanovení: „přičemž přísedící č. 6 Bc. 
Sobolová Alena nebude od 1.5.2015 zařazována do nových věcí a bude pouze působit 
ve věcech doposud pravomocně neskončených a ve věcech obživlých“. 

- ze seznam přísedících pro senát 10T se z dovětku vypouští přísedící č. 8 (Bc. 
Sobolová Alena)  

- u senátu 7T se zapisuje do seznamu přísedících Bc. Plaček Petr (jako č. 10)  
- u senátu 8T se zapisuje do seznamu přísedících Bc. Kollárová Miloslava (jako č. 11)  
- u senátu 11T a 11Tm se zapisuje do seznamu přísedících Slavíková Šárka Sarah 

(jako č. 9)  
- u senátu 71T se zapisuje do seznamu přísedících Bc. Mrukwiová Jarmila (jako č. 10)  
- u senátu 85C se zapisuje do seznamu přísedících Mgr. Wolfová Anna (jako č. 8)  

 
Odůvodnění: 

Změna rozvrhu práce, v části týkající se trestního úseku, reaguje na přenesení 
specializace bod. II písm. a-c) Rozvrhu práce pro rok 2015 (hospodářská trestná činnost) na 
senát 74T JUDr. Karel Kudrna ze senátu 72T JUDr. Roman Vicherek souvislosti s výkonem 
funkce pověřeného místopředsedy.  

 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo 

k doplnění přísedících Bc. Plačka Petra, Bc. Kolárové Miloslavy, Slavíkové Šárky Sarah, Bc. 
Mrukwiové Jarmily a Mgr. Wolfové Anny do jednotlivých výše uvedených senátů, dle 
potřeby či kapacitního naplnění jednotlivých senátů. Jedná se o přísedící nové, doposud u 
Okresního soudu v Ostravě nepůsobící, kteří složili slib do rukou předsedy Okresního soudu 
v Ostravě dne 15.4.2015 
 
 
B/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 

 
V části Občanskoprávní úsek ( věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině ) 
1. v bodě I. se v textu pod písm. h) vypouští 25% a nahrazuje se 35%. 
  

Odůvodnění : 
  Důvodem navýšení počtu věcí přidělovaných do senátu 58C je opakované snížení 
počtu nevyřízených věcí v tomto senátě, které bylo v minulosti řešeno mimořádným nápadem 
věcí.  



                                                                                                                 dodatek rozvrhu práce č. 7 pro rok 2015 
- 2 - 

 
 C/ S účinností od 1.5.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto:  

 
V části Občanskoprávní úsek ( věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině ) 
1. v bodě I. se stávající text pod písm. l) nově označuje písm. m) 
2. zařazuje se odst. písm. l) tohoto znění : do senátu 56C se nepřiděluje nápad od 1.5.2015 do 
30.6.2015, zastavení nápadu se nevztahuje na senát 156C. 
  

Odůvodnění : 
Důvodem zastavení nápadu do senátu 56C na dobu 2 měsíců jsou opakované pracovní 

neschopnosti soudkyně ( 2.1.2013 - 17.3.2013, 7.8.2013 - 27.8.2013, 6.1.2014 - 17.1.2014, 
4.4.2014 - 11.4.2014, 9.2.2015 - 17.2.2015, 10.3.2015 - 23.3.2015 ), přičemž k zastavení 
nápadu nových věcí vždy dle rozvrhu práce došlo až po uplynutí dvou po sobě jdoucích týdnů 
nepřítomnosti. Tyto opakované pracovní neschopnosti jsou podle vedení soudu jednou z 
příčin vysokého počtu nevyřízených věcí v senátě soudkyně. 
  

 
D/ S účinností od 29.6.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 mění takto: 

 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud, se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že: 

- ze seznamu přísedících pro senát 8T se vypouští přísedící Pavla Trubáková 
- ze seznamu přísedících pro senát 15T se vypouští přísedící  Jiřina Melecká 

Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo 

k vypuštění přísedících Pavly Trubákové a Jiřiny Melecké, neboť zmíněným přísedícím 
skončí funkční období ke dni 28.6.2015 (dnem následujícím, tedy k 29.6.2015 již v seznamu 
přísedících zapsány nebudou) a pro následující období nesouhlasily se svým zvolením, event. 
nesplnily zákonné podmínky a nebyly tak znovu osloveny. 

 
 
V Ostravě dne 20.4.2015 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 
 


